INDICAÇÃO N°__/2025

ASSUNTO: Indica providências no sentido de que realize a manutenção e a extensão da tela de

proteção, dentre outras providências, na forma que menciona.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Chefe do Poder Executivo Municipal, que determine

a Secretaria Municipal de Obras e Serviços, que realize a manutenção e a extensão da tela de

proteção na passarela situada no final da Rua Rita Maria Guilherme Pinto (próximo ao colégio

Machado de Assis), Vila Expedicionários. Vejamos:

Requer ainda a manutenção da escadaria ali localizada, bem como a colocação de um

ponto de luz na escadaria.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003200350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003200350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Frisa-se que a ausência de luz adequada tem causado sérios problemas de insegurança

para os moradores, que, embora contribuam regularmente com a taxa de iluminação pública,

não usufruem desse serviço essencial.

Aguarda-se, portanto, o necessário atendimento desta Indicação em caráter de urgência

para fins de atendimento ao interesse público em geral.

Atenciosamente, Vereadora Tatiana Nascimento, com os cumprimentos de elevada estima

e consideração.

Plenário Dr. Orlando Freire de Faria, 02 de setembro de 2025.

Vera. TATIANA NASCIMENTO - PSD

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003200350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003200350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003200350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310032003200350036003A005000

Assinado eletronicamente por Vereadora Tatiana A. do Nascimento em 02/09/2025 15:53

Checksum: B414C7F964B7B4EF7D5B3189B54AA02CEC79D5FF47A144AFA97A2D304E4A22CF

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310032003200350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.